CANOASPREV
                    INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
                    DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CANOAS

Ata nº 170 - Conselho Fiscal do CANOASPREV

Aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, às quatorze horas e trinta

minutos, no Auditório do CANOASPREV, reuniram-se os membros do Conselho Fiscal,

Mercedes Lucia Carbonera, Lucas Gomes da Silva, Ionara Lemos de Siqueira, Isabel Cristina

Branchiers Proença, Gil Cezar Lopes Rodrigues e Luciana Rocha.

Aberta a reunião pela presidenta Mercedes Lucia Carbonera e prosseguiu-se com a análise dos

relatórios de gestão de maio/2017, com a discussão sobre a sustentabilidade das contas em

relação às contribuições exigidas pelos funcionários de Canoas.

Na sequência, os presentes analisaram os pareceres dos processos C1402/2017 de 31/05/2017,

contendo o Relatório de Gestão de abril/2017, e C1657/2017, de 30/06/2017, contendo o

Relatório de Gestão de maio/2017

Reiteradas também as datas para realização das sessões ordinárias do conselho fiscal do

CANOASPREV remanescentes para o ano de 2017, quais sejam: 12/09, 10/10, 14/11 e 12/12.

Nada mais havendo a tratar, findou-se a sessão às 15:30 e digitou-se a presente ata que vai por

mim, secretária Luciana Rocha, e pelos demais conselheiros presentes assinada e digitalizada.